

# Prisas för välbevarat hus i Kämpersvik

**Tanums byggnads-  
vårdspris går i år till  
makarna Eva och  
Nils Mattsson för de-  
ras arbete med att  
varsamt underhålla  
och bevara sin ståt-  
liga 1900-talsvilla i  
Kämpersvik.**

- Det fanns inga tveksamheter när Kulturvårdsminnesgruppen skulle välja en vinnare bland de nomineringar som vi fått in. Det här huset är otroligt välbevarat, och fränsett balkongen och en mindre tillbyggnad på baksidan, helt oförändrat. Ägarna har genom åren underhållit det istället för att göra grova renoveringar, berättar Lena Pella, byggnadsinspektör på Tanums kommun.

**Fastigheten, som är byggd 1910-14, är ett trefonthus med stomme av**

timmer och grund av huggen granit. Fasadens gula färgsättning är original, och har endast ommålats en gång. Panel och tak inomhus, liksom dörrar och beslag är även det original.

- Kulturmiljömässigt är huset toppen. Ägarna har varsamt reparerat innan alltför stora skador har uppstått. Värt att nämna är husets fönster, som alla har enkelglas med innanfönster. Även de är original, uppger Lena Pella.

**Den gula ståtliga villan** ligger belägen vid Kämpersviks busshållplats, och har under åren tjänat som både affär, telegraf och taxirörelse. Nils Mattsson, som tillsammans med hustrun Eva äger fastigheten, växte upp i huset och minns sin barndom där.

- Det var mormors mamma Lovisa som ägde huset. Hon drev både affären och telegrafen. Min mamma tog över telegra-

fen på 30-talet och jag minns hur vi under kriget tog emot rapporter från luftbevakningsstationer. Vid slutet av 50-talet fanns det omkring 120 abonnenter, och ibland fick vi barn hjälpa till att passa telegrafen. Vi fick också cykla med telefonbud.

**Nils och Eva Mattsson** tog över huset 1997, och har sedan dess bott där permanent. Från första stund hade de en klar bild av att de ville förändra så lite som möjligt.

- Det är ett vackert hus med väldigt harmoniska mått, därför har vi inte behövt tillföra något. Vi har velat bevara det som det alltid har varit. Vi har till exempel valt att ha kvar fönster med innanfönster. Vi använder eterneler och vadd på hösten som tar upp fukten. Det är en gammal teknik men den är funktionell.

Att få pris för sin fastig-



**Den ståtliga gula 1900-talsvillan** i Kämpersvik har under åren välbevarats med små förändringar. Fastighetsägarna Eva och Nils Mattsson tilldelas därför miljö- och byggnadsnämndens byggnadsvårdspris för sitt arbete.

het var något makarna Mattsson inte räknat med.

- Men det känns väldigt bra. Framförallt roligt att någon har uppmärksammat huset.

- Väl värda pristagare. Det märks att de är måna om fastigheten och att den ska hållas välbevarad. För-

hoppningsvis kan deras arbete sporra andra husägare, säger Lena Pella.

*Text: Jenny Johansson  
Foto: Lena Pella,  
Tanums kommun*

## Motivering

Byggnaden är, så när som på balkongen samt en mindre tillbyggnad på husets baksida, oförändrad sedan den byggdes. Ägarna har med stor varsamhet underhållit huset och bibygnaderna.